[image: image5.png]df - Adobe Acrobat Pro

rwe Tpocuotp Okao _ Crp:

Vincrpymento | Mognncanve | Kommentapun
—

Scnodhue ofoauasesua:

——
[——
[ e

ST
ST T T

+ e

ST T
SR

»P €6 @ m< G OOGR @ ~pa e S0 R

	Проект

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН КУЛЬТУРА,
НАЦИОНАЛЬНОÇСЕН ĚÇĚСЕН ТАТА
АРХИВ ĚÇĚН МИНИСТЕРСТВИ

	МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ,

ПО ДЕЛАМ НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ И
АРХИВНОГО ДЕЛА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	ПРИКАЗ

  ____________              __________№

Шупашкар хули

	ПРИКАЗ

     ____________          № __________

г. Чебоксары

	Об утверждении границ территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) регионального (республиканского) значения «Могила комсомольца               Л. Шильникова, который сгорел в 1957 году, спасая свой комсомольский билет. На могиле установлен памятник», дата создания (возникновения) не определена, расположенного по адресу: Чувашская Республика, Порецкий муниципальный округ, с. Сиява

В соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 12 апреля 2005 г. № 10 «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) в Чувашской Республике», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 4 июня 2012 г. № 216 «Вопросы Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые границы территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) регионального (республиканского) значения «Могила комсомольца Л. Шильникова, который сгорел в 1957 году, спасая свой комсомольский билет. На могиле установлен памятник», дата создания (возникновения) не определена, расположенного по адресу: Чувашская Республика, Порецкий муниципальный округ, с. Сиява, принятого на государственную охрану постановлением Совета Министров Чувашской АССР от 25 февраля 1974 г. № 128 «Об утверждении списков памятников истории и культуры Чувашской АССР, подлежащих государственной охране».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики, курирующего соответствующее направление деятельности.
3. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.
Министр                                                                                                      С.А. Каликова

	Утверждены

приказом Министерства культуры,

по делам национальностей и архивного дела

Чувашской Республики

от _________ № __________

Границы территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) регионального (республиканского) значения «Могила комсомольца Л. Шильникова, который сгорел в 1957 году, спасая свой комсомольский билет. На могиле установлен памятник»,  дата создания (возникновения) не определена, расположенного по адресу: Чувашская Республика, Порецкий муниципальный округ, с. Сиява

Схема границ территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) регионального (республиканского) значения «Могила комсомольца               Л. Шильникова, который сгорел в 1957 году, спасая свой комсомольский билет. На могиле установлен памятник»,  дата создания (возникновения) не определена, расположенного по адресу: Чувашская Республика, Порецкий муниципальный округ, с. Сиява (далее - объект культурного наследия):

[image: image1.jpg]

Условные обозначения:

	[image: image2.png]T 03 Towm 3 krura 1.pdf - Adobe Acrobat Pro
aln_Pesarmuposanne_Mpocworp_Oxko_Crpasea

Bewr- | DESGFH| @02 BRY

Hacrpoiia v | [

+ o]o | [N G | = @[] [H B8

Vincrpymento | Mognucanve | Kommentapun

YenobHeie 0do3HaqeHus:
Pacowanpuaensi oBsexn xymmypozo nacredun  pesuonamnozo  swavenun,
aicn na 3 oxpae:

oxpare:
«Bozocnolickas uepkolis, XIX 0, pacnonoxenssil no adpecy: Yybauckas
PecnySnuxa, Mopeurul mynuuunanswsi oxpyz, c. Anmunuxa, y. ABpoba, 3. 66a

Aapoxso-mpascnopmrse cemu
Xunan u adwumucnpamunen sacnpaixa

Hexunan xosnicnlennan sacnpoixa

Osenenenue

Oz0pod

Teppumopus oSsexma kynemypHozo Hacaedus

Homep xapakmepwod (noBopomwod) mosku zpakuy meppumopuu
orekma kynemypHo20 HaC:

. o
T PC oo B

	Объект культурного наследия

	[image: image3.png]T 03 Towm 3 krura 1.pdf - Adobe Acrobat Pro
aln_Pesarmuposanne_Mpocworp_Oxko_Crpasea

Bewr- | DESGFH| @02 BRY

Hacrpoiia v | [

+ o]o | [N G | = @[] [H B8

Vincrpymento | Mognucanve | Kommentapun

YenobHeie 0do3HaqeHus:
Pacowanpuaensi oBsexn xymmypozo nacredun  pesuonamnozo  swavenun,
aicn na 3 oxpae:

oxpare:
«Bozocnolickas uepkolis, XIX 0, pacnonoxenssil no adpecy: Yybauckas
PecnySnuxa, Mopeurul mynuuunanswsi oxpyz, c. Anmunuxa, y. ABpoba, 3. 66a

Aapoxso-mpascnopmrse cemu
Xunan u adwumucnpamunen sacnpaixa

Hexunan xosnicnlennan sacnpoixa

Osenenenue

Oz0pod

Teppumopus oSsexma kynemypHozo Hacaedus

Homep xapakmepwod (noBopomwod) mosku zpakuy meppumopuu
orekma kynemypHo20 HaC:

. o
T PC oo B

	Территория объекта культурного наследия

	[image: image4.png]T 03 Towm 3 krura 1.pdf - Adobe Acrobat Pro
aln_Pesarmuposanne_Mpocworp_Oxko_Crpasea

Bewr- | DESGFH| @02 BRY

Hacrpoiia v | [

+ o]o | [N G | = @[] [H B8

Vincrpymento | Mognucanve | Kommentapun

YenobHeie 0do3HaqeHus:
Pacowanpuaensi oBsexn xymmypozo nacredun  pesuonamnozo  swavenun,
aicn na 3 oxpae:

oxpare:
«Bozocnolickas uepkolis, XIX 0, pacnonoxenssil no adpecy: Yybauckas
PecnySnuxa, Mopeurul mynuuunanswsi oxpyz, c. Anmunuxa, y. ABpoba, 3. 66a

Aapoxso-mpascnopmrse cemu
Xunan u adwumucnpamunen sacnpaixa

Hexunan xosnicnlennan sacnpoixa

Osenenenue

Oz0pod

Teppumopus oSsexma kynemypHozo Hacaedus

Homep xapakmepwod (noBopomwod) mosku zpakuy meppumopuu
orekma kynemypHo20 HaC:

. o
T PC oo B

	Номер характерной (поворотной) точки границ территории

объекта культурного наследия

Координаты

характерных точек границ территории объекта культурного наследия

в местной системе координат МСК-21

	Номера точек
	Координаты

	X
	Y

	1
	298075.87
	1184130.30

	2
	298075.71
	1184133.32

	3
	298074.18
	1184133.25

	4
	298074.31
	1184130.21

	1
	298075.87
	1184130.30

Текстовое описание границ территории объекта культурного наследия

	Прохождение границы
	Описание прохождения границы

	от точки
	до точки

	1
	2
	от точки 1 на юго-восток 3,02 м до точки 2

	2
	3
	от точки 2 на юго-запад 1,53 м до точки 3

	3
	4
	от точки 3 на северо-запад 3,04 м до точки 4

	4
	1
	от точки 4 на северо-восток 1,57 м до точки 1